



2020-11-18

### **Till medlemmar i SEA, FAE och andra intresserade!**

Information med anledning av dokumentären som avslöjat tidigare okänt håll i MS Estonias skrov.

### **PROCESSEN I ESTLAND**

Tack till alla som deltog i processen i Estland. Den är nu avslutad till en nettokostnad på ca 80 tkr sedan första brevet skickades 2016. Totalt har vi haft juridiska kostnader på 106 tkr men motpaten dömdes betala 26 tkr som vi fått tillbaka. Vi anser att det var väl spenderade pengar eftersom vi fick estniska regeringen att börja planera för en ny utredning långt innan dokumentären avslöjade hålet. Anhöriga och överlevande i Estland stödde vår process och media följde domstolsprocessen med stort intresse. Sammantaget blev pressen på den estniska regeringen avsevärd och det har medfört att Estland nu verkar arbeta för en undersökning av vraket. Om man av någon anledning skulle tveka kan vi gå tillbaka till domstolen.

### **SANNINGSKOMMISSION**

Vi har bildat Internationella Sanningskommission MS Estonia (ISE) därför att det nu inte finns någon återvändo, vi nöjer oss inte med mindre än att få veta sanningen den här gången. ISE har begärt ekonomiskt stöd från regeringen och framställt krav på en transparent och skyndsamt utredning. Första skrivelsen skickades den 12/10, ännu inget formellt svar. Följ utvecklingen på vår hemsida där skrivelserna finns utlagda och uppdateringar kommer att publiceras.

### **GENERELL FULLMAKT**

Bifogade fullmakten behövs för att våra advokater skall kunna ställa krav på staten och myndigheterna med fullmaktsgivarna som sakägare. Av formuläret framgår att fullmaktsgivaren inte tar något ekonomiskt ansvar. Det kan leda till domstolsprocesser i framtiden men då kommer nya fullmakter att behövas. Vi behöver stöd från så många anhöriga, överlevande och anhöriga till överlevande som möjligt för att påverka våra myndigheter att få veta sanningen. Regeringen har idag lagt över allt ansvar på Statens haverikommission som drar ut på beslutet om en ny utredning. Vi bifogar två ex av fullmakten men vill flera i familjen ansluta sig går det bra att kopiera formuläret.

### **DOKUMENTÄREN ESTONIA-FYNDET SOM ÄNDRAR ALLT**

Dokumentären bekräftar allt som vi förstått i mer än 25 år och avslöjar obarmhärtigt svenska statens svek. Att inte Sveriges regeringar genom åren krävt förklaringar till alla oklarheter som otaliga gånger påpekats från olika håll är graverande. Nuvarande regering agerar på samma sätt och att man inte hanterar de nya signalerna seriöst är allvarligt. Stort tack till det norska filmteamet från Monster med Henrik Evertsson i spetsen. Nu är det vårt ansvar att verka för sanningen.

### **FRAMTIDA KOMMUNIKATION**

För att förenkla och spara kostnader är det bra om vi kommunicerar med e-post i så stor utsträckning som möjligt. Vi ber därför er som får det här brevet per post att meddela oss en e-postadress för framtida utskick. Ni som inte har e-post kommer även i fortsättningen att få information per brev. Meddela oss om ni inte önskar kvarstå i registret. Vi kommer också att använda hemsidan aktivt för att informera om vad som händer.

*Tack till alla som fortsätter stödja vår verksamhet, följ oss på hemsidan och alla bidrag mottages med tacksamhet.*